
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. OO 12004 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, com base no art. 11 da Instrução da Reitoria n. 
004197, considerando a concordância da interessada; do Colegiado do Centro de 
Pesquisa e Pós-Graduação sobre as Américas, em sua 37?  reunião, de 1011112003; 
do Colegiado do HIS/Departamento de História em sua 6?  reunião, de 1611212003; e 
do Conselho do ICS/Instituto de Ciências Sociais em sua 564  reunião, de 181212004, 

RESOLVE: 

1. Autorizar a lotação secundária da Professora Tereza Cristina 
. 	Kirschner, do HIS/Departamento de História no CEPPAC/Centro de Pesquisa e Pós- 

Graduação sobre as Américas, a partir de 281412004. 
2. Definir o percentual de 20% como máximo para a carga horária 

semanal da Professora Tereza Cristina no CEPPAC. 

Brasília, 7 de Tn~ 	de 2004. 

Lauro Morhy 
Reitor 

Lin 


